
LIETUVOS AKTORIŲ PROFESINĖS SĄJUNGOS „LIETUVOS 

AKTORIŲ GILDIJA” 

2021 M. VEIKLOS IR FINANSINĖ ATASKAITA 



2021 M. VEIKLOS 
ATASKAITA



KOMITETAS

DAUMANTAS 
CIUNIS

Pirmininkas

MARIUS 
ČIŽAUSKAS

VILMA 
RAUBAITĖ

DENISAS 
KOLOMYCKIS

HENRIKAS 
SAVICKIS

EMILIJA LATĖNAITĖ 
- BIELIAUSKIENĖ

TADAS 
GRYN



KAS NUVEIKTA? (1)
• Konsultavome dėl teisinių, darbo sąlygų, mokesčių klausimų;
• Plėtėme aktorių portfolio duombazę ir stengėmės padaryti ją

patogesnę;
• Tęsėme darbą su valstybiniais teatrais;
• Toliau sėkmingai bendradarbiavome su AGATA, kas suteikė

mums papildomą finansavimą aktorių reikmėms – galimybę
finansuoti metinį nario mokestį Lietuvos aktorių gildijoje,
workshop’us, fotosesijas ir kitas reikmes aktoriams;

• Dalyvavome Lietuvos profesinių sąjungų konfederacijos
susitikimuose;

• Teikėme informaciją bei konsultavome dėl įvairių konkursų ir
stipendijų;

• Rengėme standartines aktorių sutartis;
• Nuspręsta padaryti metams nemokamą gildijos narystę

laisvai samdomiems aktoriams.



KAS NUVEIKTA? (2)
• Buvo rengiamos aktorių fotosesijos.



KAS NUVEIKTA? (3)
• Rengėme aktorių seminarus, 

workshopus bei mokymus:
o Kvėpavimas, balsas, kalbėjimas;
o Artisto pratybų sąsiuvinis.

• Kompensavome Maureen Hughes 
mokymus gildijos nariams;

• Gildijos tinklapyje parengėme info 
paketus apie: 
o Europos kastingo duomenų 

bazes, 
o aktoriams naudingus 

workshop’us, 
o kastingo režisierius, 
o aktoriams naudingas programėles 

(apps‘us).



KAS NUVEIKTA? (4)
• Pradėjome bendradarbiavimą su Europos kastingo platforma E-

TALENTA. Kas suteikė nemokamą PRO narystę jų platformoje 
metams, kur galima susikurti aktoriaus portfolio, sužinoti 
informaciją apie kastingo režisierius, jų projektus, atrankas;

• Bendradarbiaujant su E-Talenta parengėme tokius filmukus 
aktoriams: 
1. Kaip naudotis E-Talenta tinklapiu ir ką daryti su naryste 

tinklapyje?; 
2. Kaip naudotis E-Talenta ir ką daryti su PRO naryste?; 
3. Aktoriaus marketingo įrankiai; 
4. Tinklaveika: kaip rašyti laiškus kastingo režisieriams bei 

agentams?; 
5. Headshot'ai: kas yra geri headshot‘ai ir ko reikėtų vengti?; 
6. Aktoriaus showreel‘as: koks jis turėtų būti?; 
7. ABOUT ME video: kas tai ir koks jis turėtų būti?
8. Aktoriaus įgūdžiai ir tipažai.



68
Gildijos narių 

profiliai E-Talenta 
platformoje



TEATRAI, KURIE YRA GILDIJOS 
NARIAI

• Nacionalinis Kauno dramos teatras
• Lietuvos nacionalinis dramos teatras
• Juozo Miltinio dramos teatras
• Valstybinis Jaunimo teatras
• Valstybinis Šiaulių dramos teatras



IŠ VISO NARIŲ / PORTFOLIO 



2021 M. FINANSŲ 
ATASKAITA



Turėtos lėšos metų pražioje 13732,11

Pajamos per metus 2275,65

Išlaidos per metus 3439,65

Lėšos metų pabaigoje 12568,11



KĄ PLANUOJAME 
2022 M.?



1. Tęsti bendradarbiavimą su E-Talenta;
2. Pabaigti standartinių sutarčių rengimą;
3. Rengti aktorių fotosesijas;
4. Konsultuoti dėl teisinių, darbo sąlygų, mokesčių 
klausimų;
5. Rengti aktorių workshop’us;
6. Tęsti darbą su valstybiniais teatrais;
7. Teikti informaciją dėl įvairių konkursų, stipendijų, 
mokymų ir workshop’ų.



Atnaujinimas / papildymas

3.2 Į profsąjungą įstojama pateikus raštišką prašymą 
profsąjungai. Sprendimą dėl nario priėmimo priima 
profsąjungos pirmininkas. Atsisakyti priimti į 
profsąjungą galima tik tuo atveju, jei asmuo pagal 
įstatus negali būti profsąjungos narys arba yra 
pakankamo pagrindo įtarti, kad įmonės darbuotojas 
būdamas profsąjungos nariu savo veikla sąmoningai 
kenks profsąjungos interesams ar kompromituos ją. 
Profsąjungoje galima ir slapta narystė.

3.2 Į profsąjungą galima įstoti pateikus raštišką 
prašymą profsąjungai arba užsiregistravus Lietuvos 
aktorių gildijos tinklapyje (www.aktoriugildija.lt). 
Sprendimą dėl nario priėmimo priima profsąjungos 
pirmininkas. Atsisakyti priimti į profsąjungą galima tik 
tuo atveju, jei asmuo pagal įstatus negali būti 
profsąjungos narys arba yra pakankamo pagrindo 
įtarti, kad įmonės darbuotojas būdamas profsąjungos 
nariu savo veikla sąmoningai kenks profsąjungos 
interesams ar kompromituos ją. Profsąjungoje galima 
ir slapta narystė.

4.6 Visuotinis susirinkimas gali priimti nutarimus, jei 
jame dalyvauja daugiau kaip pusė visų profsąjungos 
narių. Konferencija gali priimti nutarimus, jei joje 
dalyvauja 2/3 išrinktų delegatų.

4.6 Visuotinis susirinkimas (konferencija) gali priimti 
nutarimus, jei jame dalyvauja ne mažiau kaip 30 
profsąjungos narių.

3.8. Lietuvos aktorių gildijos narys sulaukęs pensinio 
amžiaus ir išėjęs į pensiją būdamas gildijos nariu yra 
paliekamas nariu iki gyvenimo galo ir atleidžiamas nuo 
nario mokesčio.

ĮSTATŲ ATNAUJINIMAS



Atnaujinimas / papildymas

3.9 Profsąjungos komitetas turi teisę sumažinti nario 
mokesčio dydį ar laikinai sustabdyti nario mokesčio 
rinkimą, atsižvelgiant į ekonominę situaciją. 
Profsąjungos komitetas taip pat turi teisę grąžinti nario 
mokesčio dydį iki visuotinio susirinkimo metu 
nustatyto dydžio ar, jei rinkimas buvo sustabdytas, 
atnaujinti nario mokesčio rinkimą.

ĮSTATŲ ATNAUJINIMAS


